[image: image1.jpg]TMMPUAOIKEHUE 2
K IToroskenuto "O repbe Y>KypcKoro paiioHa

OAHOLIBETHEIMT PMCYHOK T'EPBA
Y>KYPCKOI'O PAMIOHA
KPACHOMAPCKOI'O KPAA
(repOOBBIM HIUT)

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.07.2022

	г. Ужур
	№ 552

Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Ужурского районного Совета депутатов от 13.05.2018 № 26-191р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Ужурском районе», Уставом Ужурского района Красноярского края, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии от 27.07.2022г. по подготовке проекта правил землепользования и застройки Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, утвержденные решением Прилужского сельского Совета депутатов Ужурского района Красноярского края от 27.09.2013 № 45-146р «Об утверждении правил землепользования и застройки Прилужского сельсовета», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб».
И.о. главы района
                                                                            Ю.П. Казанцев
Приложение к постановлению
                                                                                                                                           от 29.07.2022 № 552
ОТКЛОНЕННЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, утвержденные решением от 27.09.2013 № 45-146р «Об утверждении правил землепользования и застройки Прилужского сельсовета» Прилужского сельского Совета депутатов Ужурского района Красноярского края
	№ п/п
	Заинтересованное лицо
	Предложения
	Решение комиссии

	1
	Глава Прилужского сельсовета
	Территориальную зону ОД-1 «Зона административно-деловая», местоположением п.Прилужье, пер.Новый, д.4 изменить на территориальную зону Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами и зона жилая личного подсобного хозяйства», в связи с тем, что дом является двухквартирным жилым домом, для перевода нежилого помещения, расположенного по адресу: п.Прилужье, пер.Новый, д.4, кв.1 из нежилого помещения в жилое помещение.
	В соответствии с Градостроительным кодексом необходимы:

- фрагмент карты градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории п.Прилужье с предлагаемыми изменениями;

- текстовая часть территориальной зоны с устанавливаемым градостроительными регламентами;

- сведения о границе устанавливаемой территориальной зоны, содержащей графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения ЕГРН.